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Projekt Zázemí sportovního areálu 

Od loňského podzimu probíhá výstavba nového zázemí pro fotbalisty SK Paseka a veřejné toalety. 
Realizaci stavby vysoutěžila firma LAZAM uničovská stavební s.r.o. s cenou 17 878 470 Kč (s DPH). Stavba 
by měla být dokončena do 31.7.2024. Dalším nákladem na realizaci této investice je potřeba prodloužení 
kanalizačního řadu.  

 
 
Zastupitelstvo obce dne 31.1.2024 zvolilo na svém 9. zasedání nového starostu obce Paseka  
doc. Mgr. Antonína Černocha, Ph.D.   

  

 



Rozpočet obce na rok 2024 
Na svém zasedání dne 25.3. zastupitelstvo obce schválilo tento rozpočet:  
 

➢ Příjmy rozpočtu celkem  ve výši:  40 568 460,00 Kč 

➢ Výdaje rozpočtu celkem ve výši:  62 219 234,00 Kč 

➢ Schodek rozpočtu ve výši 21 650 774,00 Kč je hrazen finančním prostředky minulých let (naspořené fin. prostředky) 
 
Většina příjmů obce jsou daňového charakteru, který obec nemůže nijak ovlivnit. Výdaje obce se dají rozdělit na: 

• běžné provozní - například údržba zeleně, příspěvek MŠ a ZŠ, provoz obecní správy atd. 
• průtokové - jak na straně příjmů, tak výdajů. Zde patří odpadové hospodářství, provoz kanalizace, provoz bytových 

domů, nebytové prostory apod. 
• investiční - například finančně náročnější opravy a novostavby. Ty probereme podrobněji: 

 

Vložkování kanalizace 
Každoročně obec vkládá 981 000 Kč resp. 1 203 000 Kč do fondu obnovy vodovodu a kanalizace. V předchozích dvou 
letech obec investovala do opravy vodovodu, letos je na řadě kanalizace. Na vložkování kanalizace a sanaci kanalizačních 
šachet ve spodní části obce a ve větvi BII je vyhrazeno 4,4 mil. Kč. Při inspekci již opravených úseků se nezjistily žádné 
nátoky balastní vody. Letošní akce by měla vyřešit všechny havarijní úseky, které jsou pod úrovní potoka. Snad si voda 
nenajde cestu jinudy. 

Kotelna obecního bytového domu č.p. 295 DPS (dům pro seniory) 
Loni se provedla rekonstrukce otopného systému v bytovém domě č.p. 215. Po opravě klesla spotřeba plynu. Podobnou 
rekonstrukci plánujeme i v domě pro seniory. Ještě ale není rozhodnuto, jestli jen vyměníme plynové kotle za modernější 
nebo se budeme snažit o nějakou dotovanou bezemisní technologii. 

Liniové prvky 
V běhu je projekt na výsadbu mezí a alejí v jihozápadní části katastru obce směrem na Rybníček a Haukovice. Na projekt 
je zažádáno o dotaci, která by měla pokrýt všechny náklady. Do konce roku by měla vzniknout i naučná stezka „Od 
rybníku k rybníku“ spojující pasecký a haukovický rybník. 

Odkup domu č.p. 14 
Zastupitelstvo obce schválilo odkup nemovitosti č.p. 14 v obci Paseka, k.ú. Paseka u Šternberka, okres Olomouc, včetně 
provozní stavby, garáže, vedlejších staveb, venkovních úprav, trvalých porostů a pozemků parc. č. 650, 618 a 607 za 
dohodnutou kupní cenu ve výši 2 050 000,- Kč.  Odůvodněním vyšší ceny vzhledem k ceně obvyklé je snaha obce získat 
strategické pozemky v sousedství zázemí údržby obce u pálenice za účelem jejího rozšíření.  

 

Příprava projektů 
Proto, aby bylo možné pokračovat v investicích i v dalších letech, je potřeba připravovat studie a nové projekty. Před 
dokončením je projekt na přestavbu MŠ a připravujeme dokumentaci pro solární elektrárnu na střeše obecního úřadu. 
Budou se muset též vykoupit některé pozemky pro cyklostezku ze Sanatorky do Dl. Loučky. 

Mezi menší investiční akce lze zařadit novou podobu obecních internetových stránek, opravu schodiště za bytovým 
domem č.p. 215 a další z pohledu obce běžné každoroční 
opravy. 

 

Oprava povrchů mostků 
Odloupává se protiskluzový povrch obou mostů inline dráhy. 
Nová úprava v závislosti na stavu podkladního betonu bude 
stát od 60 do 90 tis. Kč u každého. Prostřední mostek U 
Osmičky je zralý na úplnou rekonstrukci, příčné panely jsou 
v havarijním stavu. Cenu opravy poptáváme. 



 
Nádrž na Karlově 

Sesunuté panely mohou způsobit zborcení krajnice silnice. Řešíme s 
osadníky odlov ryb. Potom se rybník vypustí a rozhodne se, jestli se vrátí 
panely zpět nebo bude břeh zpevněn jiným způsobem. 

 
 

 

Obec Paseka hledá nového 
KRONIKÁŘE. Zájemci o tuto funkci se mohou přihlásit osobně na obecním úřadě. 

Jako přihlášku dodejte ukázku zápisu popisující nedávnou důležitou nebo 
pamětihodnou událost v naší obci. Ukázka může být psána elektronicky nebo ručně 

dle toho, jaký typ zápisu 
zájemce preferuje. Finanční 
ohodnocení práce kronikáře 
dle dohody.  

Obec Paseka hodlá pronajmout Občerstvení na 
koupališti od května tohoto roku.  Základní nájem bez DPH 

činí 1 000 Kč na měsíc plus 120 Kč za každý den, kdy je otevřeno 
koupaliště, plus zálohy na energie. Podmínkou je, že zájemce 
musí být plátcem DPH. Více informací podá starosta obce, 
kontakt naleznete na webu obce www.obecpaseka.cz  

Písemné žádosti o pronájem můžete podat osobně na podatelně obce nebo zaslat elektronicky na 
podatelna@obecpaseka.cz 

Na pracovní schůzi zastupitelstva obce dne 
26.2.2024 představil zástupce developera Collegas 
s.r.o. projekt na výstavbu 25 rodinných domků na 
pozemku parcela č. 3087 pod „kruháči“ směr 
Sanatorium. Pokud se developer nedohodne 
s majiteli parcel č. 3088 nebo 3085, bude muset vést 
příjezd k domkům po obecních cestách č. 3089 nebo 
3599. K tomu bude potřebovat souhlas 
zastupitelstva obce. Stejně tak bude potřebovat 
souhlas s připojením na vodovodní a kanalizační 
řad. Pokud bude zájem ze strany občanů, obec 
domluví s developerem veřejnou prezentaci 
projektu.   

Ochranná pásma pod vysokým 
napětím 
Firma ČEZ distribuce výrazně změnila strategii udržování 
dřevin pod vedením vysokého napětí. Zatímco dříve byly 
tolerovány v ochranném pásmu stromy a keře do 3 m výšky, 
tak letos bylo vše nemilosrdně vykáceno. A někdy se až zpětně 
pracovníci najaté firmy ptali, jestli tak mohou učinit. Pro obec 
je to ponaučením do budoucna pod vedením žádnou výsadbu 
nerealizovat. 

Objekty zakreslené v obrázku neodpovídají reálnému měřítku, 
slouží pouze k intuitivnímu vyobrazení požadovaných 
vzdáleností a stromoví. Převzat z webu egd.cz. 



                                                                                             

Návrh společnosti CETIN 
Společnost CETIN, správce datových kabelů, plánuje v místní části Sanatorium převést současné metalické 
vedení na optické připojení. Tím by se výrazně zlepšila rychlost přenosu dat. Projekt je na začátku, po 
souhlasu v zastupitelstvu začne firma zjišťovat zájem u jednotlivých domácností v oblasti. 

RECITAČNÍ SOUTĚŽE – Gymnázium Uničov a okresní kolo – Dětská scéna - v Olomouci 

Jet na soutěž občas stojí fyzické i psychické úsilí. My jsme si to vyzkoušeli v Uničově na gymnáziu.  

Jeli jsme autobusem do Újezda, a pak jsme přestoupili na vlak. Vlakem jsme jeli do Uničova, kde se děla ta 

"katastrofa". Vystoupili jsme na vlakovém nádraží a dál 

jsme pokračovali na gymnázium. Byla to srdcervoucí 

cesta. Museli jsme si udělat přestávku na pití, byla zima 

(Jak nečekané, zrovna v prosinci, co?), přešli jsme skoro 

celý Uničov, zapomněl jsem si čepici (jo, jen já), a to 

nejhorší: Málem jsme vybuchli stresem! 

Dobře, přeháním, ale nějak dramatické to být musí. Přišli 

jsme na gymnázium, kde jsme šli do 2. patra, a tam to 

začalo. Odložili jsme si věci a začali si prohlížet prázdnou 

třídu. Byla to zábava.  

Inu, nakonec jsme se dočkali. Snědli jsme fůru čokolády 

a stres byl pryč. Teda, byli jsme JEŠTĚ VÍC ve stresu. 

Odpočítávali jsme: „Tři, dva, jedna!“ A pak jsme museli zarecitovat náš text. Po tom, co jsme to dorecitovali, 

stres byl pryč. Ale fakt, teď už to myslím vážně. Všichni jsme dorecitovali a myslím, že se nám to povedlo.  

Šli jsme se podívat po škole. Po asi 20 minutách to začalo. VYHLÁŠENÍ!  Zajímá vás, jak jsme se umístili? 

Nás to taky zajímalo. A bylo zajímavé, že jsme se umístili dokonce dvakrát! Jednou na 2. místě, a to Jan 

Cimbálník s jeho textem Nedorozumění, a na 1. místě Lukáš Pěnčík s básničkou Zasadil jsem telefon, a být 

vámi, tak to nedělám.   

Po vyhlášení jsme utíkali na autobus a tím náš psychicky i fyzicky náročný výlet skončil. 

Lukáš Pěnčík, 5. třída 

Jako každý rok, tak i letos 

se naši žáci zapojili do 

recitační soutěže Dětská 

scéna, která proběhla 

22.2.2024 v naší ZŠ. 

Účastnilo se jí 11 žáků, 

kteří byli rozděleni do 

dvou kategorií. Z každé 

kategorie byli vybráni 2-3 

soutěžící, kteří naši školu 

reprezentovali 14.3.2024 v okresním kole soutěže v Olomouci. Rozhodnout 

o postup do okresního kola nebylo nijak jednoduché, jelikož výkony soutěžících byly velmi vyrovnané. 

 

Vítězové jednotlivých kategorií ve školním kole, kteří reprezentovali naši školu v Olomouci: 

1.kategorie (2. – 3.třída) - Evelína Drozdová (2.třída), Marianna Langmaierová (3.třída); 

2.kategorie (4. – 5.třída) – Jan Cimbálník (4.třída), Agáta Suchá (5.třída), Lukáš Pěnčík (5.třída). 

Z Olomouce z okresního kola jsme si přivezli 2 ocenění – Jan Cimbálník a Lukáš Pěnčík. 

A jeden postup do krajského kola, do kterého bylo vybráno pouze 6 soutěžících z celkem 38 recitátorů.  

Postupující je Agáta Suchá!  

 

Všem zúčastněným patří velká pochvala a vítězům obrovská gratulace! 

Jsme pyšní, že máme tak výborné recitátory a že je o soutěž na naší škole takový zájem.   

Lucie Pánková, doprovod a morální posila týmu        



 

„Krátké“ zprávy z Duhové školy“  
Zpráva o výsledku inspekční činnosti na základní škole 
Výsledky inspekční činnosti naší základní školy lze pouze popsat v superlativech, neboť potvrdily vynikající prostředí pro 
vzdělávání a rozvoj našich žáků. Vyzdvihujeme následující klíčové body: 

      Výborné klima školy: Výsledky dotazníků, které vyplnili žáci, pedagogičtí pracovníci a ředitelka školy, nám potvrdily, 
že v naší škole vládne pozitivní a podpůrné prostředí. Ve všech otázkách a názorech byla zaznamenána jednota a shoda. 
V průběhu hodnocených vyučovacích hodin byly patrné pozitivní a funkční vztahy mezi učitelkami a žáky. 

      Prostředí a zázemí: Školní prostředí je příjemné a stimulující, podporující efektivní vzdělávání a rozvoj žáků. Učebny 
jsou moderně vybavené a odpovídají potřebám výuky, a to díky štědré podpoře zřizovatele. Vysoce byla hodnocena i 
zájmová činnost – nabídka kroužků a aktivit podporujících individuální dovednosti žáků. 

      Bezpečnost žáků: Bezpečnost žáků je naší prioritou. Máme účinné bezpečnostní opatření a žáci se cítí chráněni a v 
bezpečí. 

      Rozvoj klíčových kompetencí a kvalita výuky: Naše škola klade důraz na rozvoj klíčových kompetencí u žáků a výsledky 
inspekční činnosti potvrdily úspěšnost našich metod a přístupu k vzdělávání. Věnujeme se všem žákům spravedlivě, ať 
už jsou to žáci mimořádně nadaní, žáci se specifickými vzdělávacími potřebami, všem žákům bez rozdílu poskytujeme 
individuální přístup. 

      Rodinné prostředí a vzájemná důvěry: Školní klima je charakterizováno rodinnou atmosférou a vztahy mezi žáky a 
pedagogy jsou založeny na vzájemné důvěře a respektu. Vysoce byla hodnocena naše práce v oblasti prevence 
rizikového chování žáků a naše včasná intervence, to znamená, že řešíme vše ihned. Navíc podporujeme vzájemnou 
spolupráci mezi dětmi ve třídě i v celé škole, společně se účastníme výletů, exkurzí, besed, učíme se v rámci projektových 
dní, společně nacvičujeme kulturní programy a pak také všichni vystupujeme. 

      Flexibilita v učebních hodinách: Jediným nepodstatným problémem, který byl identifikován, bylo to, že hodiny 
vyučující nekončily přesně se zvoněním. Tento jev však byl způsoben touhou žáků pokračovat v práci nebo diskusi nad 
učební látkou či úkolem, což jen svědčí o jejich zájmu a chuti se učit. 
Jsme hrdí na dosažené výsledky a budeme i nadále pracovat na neustálém zlepšování našich služeb pro dobro našich 
žáků. Závěr za nás napsal pan inspektor, vedoucí týmu, Mgr. Pavel Leszkow: Velmi si cením toho, že se mi s Vámi po celý 
čas skvěle spolupracovalo a že jsem měl možnost být na škole, kde mi to dělalo radost. Mám rád zapálené pedagogy a 
šikovné žáky. U Vás tomu tak je. Máte jen jednu drobnou oblast pro zlepšení. Silných stránek jsme u Vás našli požehnaně, 
což mě nesmírně těší.  
 

Oznámení o konání zápisu do naší základní školy. ZÁPIS DO 1.ROČNÍKU pro školní rok 2024/2025 proběhne 

v pondělí 8.dubna 2024 od 13.30 hodin do 17.00 hodin. Podrobné informace jsou uvedeny na našich webových 

stránkách. Pokud máte zájem, aby Vaše dítě chodilo do naší školy a nestihli jste zápis, je možné se dohodnout na 

dodatečném zápisu do konce dubna. 

Slohové zamyšlení Agáty Suché, 5.ročník 

Jak probíhají Vánoce u Arnoštky? Když se Arnoštka probudí, je radostí bez sebe. Vyskočí z postele a běží dolů na snídani. 

Mami! Tati! Jsou Vánoce! Křičí Arnoštka, když si sedá ke stolu. Naloží si tři plátky vánočky namazané máslem a k tomu 

teplé kakao. Hned, jakmile dojí, běží vzbudit brášku Huga a ten je nadšený stejně jako jeho sestřička. 

Hugo se jde taky najíst. Poté oba běží do koupelny umýt si obličej a zuby. Až jsou hotoví, tak jim maminka řekne, ať si jdou 

uklidit pokojíček, protože kdyby Ježíšek viděl, jaký tam mají oba nepořádek, tak by ho asi odvezla rychlá.  

Ve dne si děti hrají nebo pomáhají mamince, tatínek dělá něco venku na zahradě a maminka vaří, uklízí atd.... No a když se 

konečně začíná chýlit k večeru, tak maminka jen dosmaží pár řízků a celá rodina dělá vánoční obyčeje, např. rozřezávání 

jablka, lití olova a pouštění lodiček. Ale pak tam je jeden obyčej, který si vymysleli sami. Každý si navzájem napíšou hezká 

vánoční přáníčka. 

Když odbije půl šesté večer, všichni se sejdou u stolu, dají si přípitek a s chutí se pustí do jídla. Jako štědrovečerní večeři 

mají knedlíčkovou polévku a řízek s bramborovým salátem. Ale Hugo nesnáší bramborový salát, takže musí maminka ještě 

udělat bramborovou kaši.   Jakmile dojí, tak jdou ven čekat, než Ježíšek navštíví i je. Mezitím tatínek dětem zapálí prskavku. 

Cililink, cililink, cililink! Ježíšek je tady!  

Děti utíkají domů a pod stromečkem leží spousta dárků. Pustí se do rozbalování a dostanou fůru krásných hraček, oblečení 

a knížek. Zbytek večera stráví tak, že se koukají na pohádky, hrají si s dárky, které dostali a cpou se cukrovím. 



 
Zápis k předškolnímu vzdělávání MŠ Paseka proběhne 
             v pátek 3. 5. 2024 od 8.00 – 12.00 hod. 

K zápisu je nutné přijít s dítětem a s sebou donést: kopii rodného listu dítěte, občanský průkaz zákonného 

zástupce k ověření údajů, přihlášku k předškolnímu vzdělávání, dohodu o stravování, informovaný souhlas, 

potvrzený evidenční list dětským lékařem, že je dítě zdravé, je pravidelně očkováno a může být přijato 

k předškolnímu vzdělávání. V případě potřeby, nebo jakýchkoli dotazů volejte ředitelce MŠ. 

Veškeré dokumenty jsou k tisku přístupné na webových stránkách naší školky v menu Zápis do MŠ 2024. Je také 

možné, po telefonické domluvě, si tyto dokumenty osobně v MŠ vyzvednout.  

Do mateřské školy v Pasece budou děti přijímány podle těchto kritérií: 

1.    Děti s trvalým bydlištěm v obci Paseka a ve spádových obcích, které před začátkem školního roku dosáhnou 
nejméně třetího roku věku v pořadí od nejstaršího - děti narozené od 1. 9. 2017 (v případě odkladu školní 
docházky) do 31. 8. 2021 
 2.   Děti s trvalým bydlištěm v obci Paseka a ve spádových obcích, které dovrší tří let v období od 1. 9. 2024 do 
31. 12. 2023 v pořadí od nejstaršího - děti narozené od 1. 9. 2021 do 31. 12. 2021 
3.   Děti s trvalým bydlištěm v obci Paseka a ve spádových obcích, které dosáhnou věku nejméně tří let v období 
od 1. 1. 2025 do 31. 8. 2025  - děti narozené od 1. 1. 2022 do 31. 8. 2022 
4.     Děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcích, které nejsou spádové, které před začátkem školního roku 
dosáhnou nejméně třetího roku věku v pořadí od nejstaršího - děti narozené od 1. 9. 2017 (v případě odkladu 
školní docházky) do 31. 8. 2021 
5.    Děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcích, které nejsou spádové, které dosáhnou věku tří let v období od 1. 
9. 2024 do 31. 8. 2025 v pořadí od nejstaršího -    děti narozené od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 

 

V mateřské škole budou v den zápisu pro děti připravené různé aktivity pro ověření 

jejich připravenosti.  

✓ Jaké dovednosti má dítě umět při příchodu do mateřské školy? 

✓ Znát své jméno a příjmení, vědět a poznat svou značku ve školce  

✓ samo si dojít na toaletu (pleny či pravidelné pomočování je nepřípustné. Samozřejmě občas se může 

stát, že se dítě zabere do hry či nestihne doběhnout na WC a počůrá se) 

✓ najíst se lžící a pít ze skleničky a hrníčku  

✓ obléknout se a obout (u těch nejmenších paní učitelka či kamarádi pomohou zapnout zip či knoflíky, 

zavázat tkaničky a podobně). S tím souvisí i to, že by dítě mělo být schopno poznat své věci.  

✓ umýt si ruce, utřít si je do ručníku  

✓ vysmrkat se a používat kapesník  

✓ uklidit své věci, hračky a další  

✓ bez problémů chodit po schodech 

✓ Dítě by mělo znát základní pravidla slušného chování a dodržovat je (pozdravit, poděkovat, poprosit).  

✓ Důležitá je i určitá kázeň, respektive to, aby reagovalo na běžné pokyny učitelky a dalších dospělých 

osob v mateřské škole. 

Fajn je, když umí vyjádřit své pocity a potřeby, tedy co si přeje a potřebuje. Je dobré, 

aby bylo dítě zvyklé jíst všechny běžné druhy potravin, nebylo vybíravé a stravu 

neodmítalo.  

    Bc. Radka Vanková, ředitelka MŠ  

 



Zprávičky z naší školičky   

Druhé pololetí nám v naší mateřské škole začalo třídními schůzkami pro rodiče předškoláčků formou 

individuálních konzultací. Rodiče měli možnost se s třídními učitelkami pobavit o potřebách svého dítěte a 

vzájemně si tak sdělit své postřehy k dítěti.   

Druhé pololetí, stejně jako to první, bude nabité akcemi pro děti. Program akcí je průběžně aktualizován na 

webových stránkách naší MŠ. Snažíme se, aby děti měly pestrý program formou nabídky výchovně 

vzdělávacího programu v mateřské škole, který připravují paní učitelky, ale také formou doplňkového 

programu. Naši školku od ledna navštívil divadelní soubor s maňáskovým představením pro děti, jezdíme i 

připravujeme projektové dny s různou tématikou (Příběh kapky vody, Včely, Morena), dopolední karneval pro 

děti, odpolední akci velikonočních dílniček pro děti a jejich blízké, také nás navštíví nezisková organizace 

Nevidínek, která děti provede životem dětí a dospělých se zrakovým postižením. Zkrátka se snažíme, aby 

aktivity byly pestré a ponaučení pro život veliké. 

Od února jsme s našimi nejstaršími dětmi zahájili kurz plavání na krytém bazénu v Uničově, kde se z našich 

dětí postupně stávají šikovní plaváčci. Děti se seznamují s vodou, osvojují si správné návyky pro samotné 

plavání. Také se otužují což výrazně přispívá k jejich zdraví.  

Z naší školky Vám přejeme pěkné jarní dny, pevné zdraví a víru, že bude vše dobré.  

Za kolektiv MŠ, Bc. Radka Vanková                      

Oddíl Rebelové Paseka 

Minulý rok, na podzim 11.11., se nám podařilo vysázet další 

ovocné stromy do naší Skautské aleje. Celková délka aleje se 

bude táhnout od paseckého rybníku, podél polní komunikace až 

po fotbalové hřiště. Zatím máme zasazeno 54 stromů, 

v budoucnu do aleje vysadíme dalších 22 ovocných stromů a 

desítky ovocných keřů.  

V pátek 15.3. se Průzkumníci vydali vysadit luční kvítí, 
aby výhled z aleje byl ještě hezčí a barevnější. Nově byla 

umístěna i lavička s edukačním stolkem, na kterém 
můžete osvědčit své znalosti o motýlech.  
Speciální poděkování patří Nadaci Partnerství, panu 
Janušovi i hasičům Dlouhé Loučky, (bez kterých by 
výstavba byla těžší či vcelku nemožná.) Proto vám 
velice děkujeme za vaši pomoc. I všem rodičům či 
dalším pomocníkům.  Samozřejmě nesmíme 
zapomenout na tábory, které nás ještě čekají.  
 
Tento rok budou tábory rozdělené na mladší a starší 
Světlušky s Vlčaty protože se naše členská základna 
stále rozrůstá. 
 
Můžeme tak připravit program šití na míru jejich zájmům a dovednostem. 
Piráti: 7.-9.6.  V Údolí Sýčku 
Průzkumníci: 30.6.-7.7. základna Křtiny 
 
Budeme se těšit na Vás i na další výpravy, tábory, na společné vzpomínky i zážitky. 
Za oddíl Rebelové napsala Kitty a Piškot  

 



Velikonoční jarní tvoření - úspěšná řemeslná výstava v Kulturním domě v Pasece 
 

V sobotu 16. března 2024 se v Kulturním domě v Pasece konala nezapomenutelná událost, oblíbená a 

tradiční Velikonoční výstava a jarní tvoření, kterou pořádala naše škola. Tato akce přilákala velké množství 

dětí i dospělých, kteří se společně ponořili do světa kreativity. 

Naší cílem bylo tentokrát zajistit opravdu pestrou škálu aktivit, které osloví všechny věkové kategorie 

a hlavně rodiče s dětmi, aby si společně mohli užít tvořivé odpoledne. A zdá se, že jsme v tomto předsevzetí 

naprosto uspěli. Celkem jsme návštěvníkům nabídli 11 tvořivých dílen, které přinesly do života našich 

tvořivců mnoho radosti a inspirace. 

 

Na výstavě se děti mohly zapojit do různých činností, 

jako bylo vyrábění medových svíček, pletení tatarů a košíků, 

zdobení velikonočních ozdob na dveře, výroba papírových 

masek a maňásků, navlékání korálků, malování na sádrové a 

keramické odlitky, a dokonce si mohly namíchat vlastní 

kořenící směsi – tuto pozoruhodnou dílničku jsme přenesli i 

následující týden do školy, aby se s kořením a jeho účinky 

mohli seznámit všichni žáci naší školy. Tato bohatá škála 

aktivit přinesla do našeho kulturního domu úžasnou atmosféru 

plnou pohody, kdo se zúčastnil, zajisté potvrdí       . 

Ačkoliv výstava je převážně řemeslná, díky 

manželům Píškovým jsme nezapomněli ani na moderní 

technologii, kde jsme předvedli ukázku 3D tiskárny, což 

bylo pro mnohé návštěvníky fascinující. Výrobky takto 

vytvořené si mohli návštěvníci i zakoupit. Zájem byl 

obrovský. 

Kromě tvoření jsme také pečlivě dbali na to, aby 

naše návštěvníky neomezilo hladové bříško. Díky štědré 

podpoře rodiny Levých jsme měli k dispozici sladké 

pochoutky jako z cukrárny, a díky skautkám Rebelkám 

jsme mohli nabídnout další lahodné občerstvení a skvělý 

servis v 

kavárničce Za Oponou. 

Hudební zpestření této události přinesla skupina Galaxie 

Pohořany, která dodala naší akci ještě pohodovější atmosféru. 

Návštěvníci i vystavující se občas přidali ke zpěvu známých 

písniček, nebo si jen tak „zatancovali“. 

 

Na závěr 

bychom chtěli vyjádřit 

upřímné poděkování 

všem návštěvníkům, 

kteří se podíleli na 

úspěchu této události 

svou přítomností a podporou.  

 

 

Děkujeme také našim sponzorům za jejich štědrost, díky nimž bylo možné uspořádat takto skvělou 

akci a získat finanční prostředky na další činnosti všech žáků naší školy. Velké díky patří i dětem, které se s 

nadšením zapojily do tvořivých aktivit, a v neposlední řadě i pořadatelům, kteří se postarali o každý detail a 

zajistili plynulý průběh celého dne. 

 

Těšíme se na další setkání a další společné tvoření! Mgr. Jana Kukučková a Vaši Duhováčci 

  

  



Fotbalový klub SK Paseka, z. s. 

Zimní přestávka utekla jako voda a fotbalový areál opět ožívá. Naše mužstvo prochází v polovině 
sezony částečnou obměnou ať už je to ze zdravotních, pracovních nebo osobních důvodů. 
K družstvu se tak na startu zimní přípravy nepřipojil Michal Buchta, Kuba Michalík, Dominik Bareš 
a Robert Venclík. I proto jsme se intenzivně snažili o doplnění kádru. Zatím jsme na půlroční 
hostování přivedli dva mladé hráče, Šimona Boxana z Medlova a Michala Tomana z Uničova. Oba 
hráči se zatím uvedli v dobrém světle a určitě budou v jarní části sezony platnými členy týmu. 

 

Hrací den – SOBOTA 
Po dlouhých úvahách jsme se rozhodli, že v jarní části sezony budeme hrát domácí zápasy 
v sobotu. Na konci sezony si toto rozhodnutí vyhodnotíme.  
 
Celoroční nábor dětí 
Nedaří se nám ustálit naši mládežnickou základnu, která nám neustále kolísá nahoru a dolů.  

Zajímá se Vaše dítě o fotbalový míč, chce si s Vámi stále kopat? Tak to je vhodná příležitost se 
přihlásit do našeho fotbalového klubu SK Paseka. 

Během roku probíhají tréninky 2x týdně, děti získávají základní pohybové dovednosti a 
postupně se vytváří a rozvijí fotbalové a všesportovní dovednosti. O děti se starají kvalifikovaní 
trenéři (Kučera Jirka – trenérská licence B UEFA). 

Co potřebuji na první trénink? 
Postačí sportovní oblečení. V případě, že se trénink koná ve venkovním prostředí, tak 
doporučujeme zvolit oblečení podle aktuálního počasí. Na první venkovní tréninky mohou mít 
děti sportovní obuv (rodiče nemusí ihned kupovat kopačky). Láhev na pití. Ostatní pomůcky 
máme k dispozici 
 

Vojtášek Petr, sekretář SK Paseka



 

 

 
 

I.A třída skupina A                Muži - Jaro 2024 

       
kolo datum zápas čas den 

14 23.03.2024  TJ Maletín -  SK PASEKA 15:00 SO 

15 30.03.2024  SK PASEKA -  TJ Libina 15:00 SO 

16 07.04.2024  Sokol v Pivíně -  SK PASEKA 15:30 NE 

17 13.04.2024  SK PASEKA -  SK Protivanov 15:30 SO 

18 20.04.2024  SK Bludov -  SK PASEKA 16:00 SO 

19 28.04.2024  Sokol Troubelice -  SK PASEKA 16:00 NE 

20 04.05.2024  SK PASEKA -  SK Náměšť na H. 16:30 SO 

21 12.05.2024  FK Šternberk "B" -  SK PASEKA 16:30 NE 

22 18.05.2024  SK PASEKA -  Sokol Bernartice 17:00 SO 

23 26.05.2024  1.FC Olešnice -  SK PASEKA 16:00 NE 

24 01.06.2024  SK PASEKA -  Sokol Plumlov 17:00 SO 

25 09.06.2024  SK Loštice 1923 -  SK PASEKA 17:00 NE 

26 15.06.2024  SK PASEKA   Sokol Lesnice 17:00 SO 

 

II. třída                           Starší žáci - Jaro 2024 

Pro sezonu 2023/2024 došlo ke sloučení starších žáků Paseky a Dlouhé Loučky 

       
12 06.04.2024  PASEKA/DL -  SK Náměšť na H. 13:00 SO 

13 13.04.2024  Tatran Litovel -  PASEKA/DL 9:00 SO 

14 20.04.2024  PASEKA/DL -  Sokol Pňovice 13:30 SO 

15 27.04.2024 volný los   

16 04.05.2024  FK Hlubočky -  PASEKA/DL 10:00 SO 

17 12.05.2024 volný los   

18 18.05.2024  Lutín/Těšetice -  PASEKA/DL 10:00 SO 

19 25.05.2024  PASEKA/DL -  Náklo/Příkazy 13:30 SO 

20 02.06.2024  FK Medlov -  PASEKA/DL 14:00 NE 

21 08.06.2024  PASEKA/DL -  Sokol Újezd u Un. 13:30 SO 

22 16.06.2024  Sokol Troubelice -  PASEKA/DL 15:30 NE 

 

 

 

 

 

 

Soutěž benjamínků se hraje turnajovým způsobem 

 

Pořadataleství den Termín  čas 

FK Nové Sady "A" NE 21. 4. 9:00 

SK Paseka NE 28. 4.  10:00 

Sokol Velký Újezd SO 4. 5.  10:00 

Sigma Lutín SO 11. 5.  10:00 

SFK Nedvězí NE 19. 5. 9:30 



 
   

 
 

Sportovní aktivity pro děti a dospělé v obci Paseka:                                                                                                           
✓ Pasečáčci aktivity pro maminky s dětmi 1,5 až 3 roky: 
úterý 9.00 – 10.30 hod.  sál KD Paseka 
✓ Posilovací cvičení kruhový trénink:  
úterý od 18.45 – 19.45 hod. sál KD Paseka 
✓ Ping pong senior I.: 
středa 9.00 – 11.00 hod. sál KD Paseka 
✓ Ping pong senior II.:  
čtvrtek 9.00 – 11.00 hod. sál KD Paseka 
✓ Vážky gymnastika pro děti:  
středa od 14.00 - 17:30 hod. sál KD Paseka 
✓ Cvičení pro zdraví s Pavlínou: 
 středa 18:00 – 19.00 hod. sál KD Paseka 

✓ Obecní posilovna „na Osmičce“: více informací u správce posilovny tel. 733 521 889  
 
 

Běžecký závod PaseKačka.run  

je součástí Velké ceny vytrvalců Olomouckého 

kraje pro rok 2024 

sobota 20. 4. 2024  

v 10.00 hod. Paseka u Šternberka 

PREZENTACE A ŠATNY:  

Areál u koupaliště Paseka od 8:30 do 9:45 hod.   

STARTOVNÉ: Hlavní závod 100,- Kč, příchozí 50,- 

Kč. 

KONTAKT: Míra Ondrušík tel.: 736 480 198, pasekacka.run@seznam.cz 

CENY: Dle možností pořadatele. První tři v kategorii medaile. 

OBČERSTVENÍ: Zajištěno. 

UPOZORNĚNÍ: Za zdravotní stav si zodpovídá každý závodník sám. U nezletilých jejich zákonní zástupci. Pořadatelé neodpovídají za 

žádné ztráty a škody vzniklé účastníkům při této akci!!! 

 

 
Únorový dětský maškarní karneval se vydařil, děti i dospěláci odcházeli s úsměvem.  
Děkujeme VŠEM, kteří se organizačně podíleli na zajištění této akce pro děti.  
 
 

Knihovna Paseka 
č.p.18, 1.patro 
 
Duben                  2.4., 16. 4. 
Květen                14.5., 28.5. 
Červen                11.6., 25.6. 
Červenec              9.7., 30.7. 
Srpen                  13.8., 27.8. 
Září                     10.9., 24.9. 
Říjen                 8.10., 22.10. 
Listopad           5.11., 19.11. 
Prosinec             3.12., 17.2. 
 
Vždy od 16.00  -  18.00 hod. 
 

mailto:pasekacka.run@seznam.cz


Periodický tisk územního samosprávného celku. Pasecký zpravodaj vychází 4x ročně.  Své příspěvky zasílejte na 
email: podatelna@obecpaseka.cz.  Vydavatel neodpovídá za pravdivost údajů obsažených v inzerci. 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

JARNÍ SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU SOBOTA 4.5.2024 

7.30  -   9.30  hod. parkoviště u fotbalového hřiště 
9.40  - 10.40  hod. parkoviště u koupaliště  
11.00 - 11.45 hod.  parkoviště Sanatorium (vůz zajede k bytovému domu č.p. 215) 
12.00 - 12.45 hod. parkoviště Karlov 
 

Svozová firma EKO-UNIMED Medlov upozorňuje občany     
      

•   Na svozová místa neodvážejte odpad předem, ale v den a čas dle uvedeného rozpisu. 

• Každý je za svůj odpad zodpovědný a musí si svůj odpad naložit. 

• Do velkoobjemového a nebezpečného odpadu patří např. starý nábytek, koberce, elektrozařízení, baterie, 
barvy, oleje, kyseliny, rozpouštědla, kapaliny, obaly, a další.  

• Nebereme stavební odpady, azbest a jiné střešní krytiny (odvezení tohoto odpadu na skládku si musí 
každý občan zajistit sám (přistavení kontejneru lze objednat)   

• Nebereme pneumatiky, které si každý odveze na daná místa dle www.eltma.cz 
 

Svoz komunálního odpadu: 
5.4., 26.4., 17.5.,7.6.,28.6.,19.7.,9.8.,30.8.,20.9.,11.10.,1.11.,22.11.,13.12.2024 
 
Svoz popelnic PLAST: 
4.4.,2.5.,30.5.,27.6.,25.7.,22.8.,19.9.,17.10.,14.11.,12.12.2024 
 
Svoz popelnic PAPÍR: 
16.4.,14.5.,11.6.,9.7.,6.8.,3.9.,1.10.,29.10.,26.11.,26.12.2024 

 
Objednávky na přistavení kontejnerů přijímá 
pan Jaroslav Vojtášek, vedoucí údržby obce 
na tel. 604 325 014.  
 
Platba pouze v hotovosti v pokladně OÚ.  
 
Podmínkou je třídit bioodpad kontejner listí + 
tráva a zvlášť kontejner na větve. 

 

 

 

 
 

NEUROREHABILITAČNÍ péče – POLIKLINIKA UNIČOV 

Soukromá rehabilitace v areálu polikliniky nyní NOVĚ poskytuje i neurorehabilitační péči. Jedná se o speciální 

rehabilitačně léčebné metody pro pacienty s onemocněním centrálního nervového systému, jako jsou stavy 

po cévní mozkové příhodě, roztroušená skleróza, Parkinsonova nemoc a podobně, ale i periferního 

nervového systému – syndrom karpálního tunelu nebo polyneuropatie dolních končetin. Podrobné 

informace či kontaktní údaje jsou k dispozici na webových stránkách www.fyzioterap.cz 

 

mailto:podatelna@obecpaseka.cz
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